



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PROJETOS E CONVÊNIOS - SEDES

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO E URBANIZAÇÃO DA ÁREA NO ENTORNO DA UBS RIACHO DOCE

LOCAL: UBS TIPO 1 - Riacho Doce - MUNICÍPIO DE BREVES - PA

REF. DE PREÇOS: SEDOP - Outubro de 2018.

BDI= 25,00%

TOTAL = R\$ 163.655,81

Prazo de Execução: 60 dias

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNI.	CUSTO UNI. C/ BDI	P. TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.913,00
1.1	011340	Placa da obra em lona plotagem gráfica - dim. 3,00m x 2,00m	M2	6,00	R\$ 158,10	R\$ 197,63	1.185,78
1.2	010005	Barracão de madeira/Almoxarifado - dim. 3,00m x 2,00m	M2	6,00	R\$ 202,57	R\$ 253,21	1.519,26
1.3	010006	Andaime de madeira	M2	12,00	R\$ 13,86	R\$ 17,33	207,96
2		MOVIMENTO DE TERRA					3.952,63
2.1	030010	Escavação manual para fundação até 1.50m de profundidade	M3	19,08	R\$ 35,10	R\$ 43,88	837,23
2.2	030254	Reaterro compactado	M3	24,40	R\$ 38,29	R\$ 47,86	1.167,78
2.3	020174	Retirada de entulho - manualmente (incl. caixa coletora)	M3	19,07	R\$ 81,70	R\$ 102,13	1.947,62
3		FUNDAÇÕES					40.644,46
3.1	040257	Lastro de concreto magro com seixo 5cm	M3	1,80	R\$ 444,98	R\$ 556,23	1.001,21
3.2	040283	Bloco em concreto armado para fundação (Incluindo forma)	M3	9,29	R\$ 1.858,93	R\$ 2.323,66	21.586,80
3.3	040284	Viga baldrame em concreto armado (Incluindo forma)	M3	8,25	R\$ 1.750,93	R\$ 2.188,66	18.056,45
4		ESTRUTURA					15.218,11
4.1	050681	Pilar em concreto armado 15mpa (Incluindo forma)	M3	6,15	R\$ 1.979,59	R\$ 2.474,49	15.218,11
5		ALVENARIAS E REVESTIMENTOS					25.640,53
5.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	169,67	R\$ 42,93	R\$ 53,66	9.104,49
5.2	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	339,34	R\$ 7,71	R\$ 9,64	3.271,24
5.3	110763	Reboco com argamassa 1:6	M2	339,34	R\$ 31,27	R\$ 39,09	13.264,80
6		COBERTURA					9.384,38
6.1	071363	Cobertura em policarbonato fumê - Incl. estr. metálica	M2	23,10	R\$ 325,00	R\$ 406,25	9.384,38
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					65.902,70
7.1	150252	PVA externa sem massa com selador	M2	339,34	R\$ 15,30	R\$ 19,13	6.491,57
7.2	170372	Conjunto iluminação tipo pétala com 02 lâmpadas led poste aço	Cj.	4,00	R\$ 2.226,55	R\$ 2.783,19	11.132,76
7.3	260664	Blokret sextavado e= 6cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	M2	295,10	R\$ 66,99	R\$ 83,74	24.711,67
7.4	260168	Plantio de grama (incl. terra preta)	M2	57,53	R\$ 20,35	R\$ 25,44	1.463,56
7.5	250532	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m (det.12)	UN	1,00	R\$ 240,48	R\$ 300,60	300,60
7.6	170988	Projeter cônico - 300W	UN	4,00	R\$ 71,02	R\$ 88,78	355,12
7.7	170991	Projeter retangular E- 40/250W galvanizado	UN	4,00	R\$ 71,02	R\$ 88,78	355,12
7.8	090822	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	M2	14,91	R\$ 316,97	R\$ 396,21	5.907,49
7.9	091513	Painel fixo em vidro temperado de 10mm	M2	28,53	R\$ 425,79	R\$ 532,24	15.184,81
						TOTAL	163.655,81

Total da planilha R\$163.655,81 (Cento e sessenta e três mil, seissentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos)

Valores unitários obtidos com base na PLANILHA PADRÃO - Outubro 2018 da SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS - SEDOP

Engenheiro Civil
Paulo César Brasil Shianti
CREA: 910312PA